

خبر



اجباری از سازمان بورس به خرید یا فروش سهام صورت نگرفته است

وزارت اقتصاد با اشاره به اینکه صندوق‌های بازارگردانی در بازار وظیفه‌ای دارند که باید هم در زمان تقاضا اقدام به عرضه و هم زمان عرضه زیاد، اقدام به خرید کنند تا نقدشوندگی سهام حفظ شود، اعلام کرد: اجباری از سازمان بورس به خرید یا فروش در بورس صورت نگرفت.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی پیامون حواشی برخی رسانه‌ها در خصوص شرایط چند روز گذشته بازار سرمایه با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بازار سرمایه در ۳ ماه گذشته روند صعودی داشته و بعضی سهم‌ها رشد جدی داشته‌اند و همین موجب شده برخی معامله‌گران اقدام به شناسایی سود کنند و اصلاح در یک رالی صعودی طبیعی است.

طرح این موضوع که ریزش بورس به دلیل عرضه دستوری حقوقی‌ها بوده نیز در تحلیل‌های دقیق از وضعیت بازار سرمایه جایگاهی ندارد چرا که صندوق‌های بازارگردانی در بازار وظیفه‌ای دارند که باید هم در زمان تقاضا اقدام به عرضه و هم زمان عرضه زیاد، اقدام به خرید کنند تا نقدشوندگی سهام حفظ شود.



از ۶ مسیری که پول‌های خارج شده از معاملات سهام می‌توانست در پیش گیرد، ۵ مسیر غیرشفاف است



شروع روند اصلاحی شاخص‌های بازار سهام

در جریان معاملات این هفته شاخص کل بورس اوراق بهادار بیش از ۲۵۸ هزار واحد کاهش یافت و در عدد ۲ میلیون و ۲۷۷ هزار واحد ایستاد

عکس: سجاد صفری / ایران

شاخص کل بورس ۲۵۸ هزار واحد اصلاح کرد

پول‌های خارج‌شده از معاملات سهام کج‌رفت؟

گزارش تحلیلی

گروه اقتصادی eghtesad@irannews.com

شاخص کل بورس پس از طی یک رالی صعودی که از ابتدای سال ارتفاع آن را بیش از ۵۸۷ هزار واحد افزایش داد و باعث شد این شاخص بالای عدد ۲ میلیون و ۵۳۵ هزار واحد قرار گیرد، یک روند اصلاحی را در هفته جاری آغاز کرد و حدود ۲۵۸ هزار واحد کاهش یافت تا تعطیلات آخر هفته خود را در عدد ۲ میلیون و ۲۷۷ هزار واحد آغاز کند.

آنگونه که آمار نشان می‌دهد، کاهش شدید شاخص کل بورس در این هفته با انتقال بسیار زیاد مالکیت سهام کدهای حقیقی به حقوقی همراه بوده است؛ انتقال مالکیتی که ارزش آن در حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شود و به گفته کارشناسان بازار، کدهای حقیقی در حدود همین عدد را از معاملات سهام خارج کرده‌اند، آماري که به گفته مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار نشان‌دهنده رقم پول خارج‌شده از مجموع تالارهای معاملات بازار سرمایه نیست و می‌تواند در سایر بخش‌های بازار به جریان افتاده باشد. همچنین

وی در مصاحبه‌ای که روز سه‌شنبه با سنا داشت، آمار منتشرشده در خصوص ورود و خروج پول از بازار سرمایه را تکذیب کرد و آنها را قابل اتکا ندانست. با این حال در این مصاحبه از انتشار آمار ورود و خروج پول به بازار سرمایه در هفته منتهی به ۲۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ خودداری شده است؛ رفتاری که فعالان بازار را در خصوص نحوه رصد شکل‌گیری جریان پول بین تالارهای مختلف بازار سرمایه حساس‌تر کرده است و این سؤال مهم را در ذهن ایجاد می‌کند که پول‌های خارج‌شده از معاملات سهام کجا می‌رود؟ سؤالی که پیگیری آن نشان می‌دهد بازار سرمایه

آنگونه که ادعا می‌شود شفاف نیست و تقارن اطلاعاتی در آن وجود ندارد. آیا جریان پول شفاف است؟ در مجموع معاملات این هفته، کدهای حقیقی فعال در معاملات سهام، معادل ارزش ۱۱ هزار میلیارد تومان از سهام تحت مالکیت خود را به حقوقی‌ها واگذار کرده و این مبلغ را از معاملات سهام خارج کرده‌اند. باید توجه داشت پول‌های خارج‌شده از جریان معاملات سهام می‌تواند مسیرهای مختلفی را در دستر بازار سرمایه پیدا کند. مسیری که احتمالاً برای پول‌های یکی از مقاصد محتمل برای پول‌های خارج شده از معاملات سهام،

تسویه اعتبارات دریافت‌شده از کارگزاری‌ها است، اما از آنجایی که سهم معاملات اعتباری از کل معاملات توسط کارگزاری‌ها یا سازمان بورس اطلاع‌رسانی نمی‌شود، جزایفردی خاص، کسی به این اطلاعات دسترسی ندارد و محاسبه مبلغی از معاملات که به صورت اعتباری صورت می‌پذیرد برای عموم افراد امکان‌پذیر نیست. مقصد دیگری که می‌توان برای پول‌های خارج شده از معاملات متصور شد، صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت است. این صندوق‌ها به طور سنتی به عنوان بازار موازی و مقابل معاملات سهام شناخته می‌شوند و هنگامی که سرمایه‌گذاران تشخیص دهند منفعت معاملات سهام نسبت به ریسک آن افزایش یافته است، پول خود را از سهام خارج و به صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت (به‌عنوان یک سرمایه‌گذاری بدون ریسک) وارد می‌کنند.

طی یک هفته گذشته حدود ۵۸۸ میلیارد تومان از طرف کدهای حقیقی به صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت وارد شده است. دیگر مقصد پول‌های حقیقی خارج شده از جریان معاملات بازار سهام، صندوق‌های کالایی، صندوق‌های طلا و اوراق مشتقه آنها خواهد بود. صندوق‌های کالایی، سلف استاندارد، اوراق گواهی سپرده و انواع ابزار مشتقه مانند اختیار معامله و قراردادهای آتی، از جمله دیگر مقاصد است که پول‌های حقیقی خارج شده از معاملات سهام می‌توانند به آنجا انتقال یابند. بخش عمده این معاملات در بستر بورس کالا انجام می‌پذیرد و در بسیاری از معاملات، کدهای حقیقی نیز می‌توانند حضور داشته باشند. وقتی به آمار معاملات بورس کالا مراجعه می‌کنیم، با کمال تعجب متوجه می‌شویم با وجود تکلیک معاملات صورت گرفته توسط کدهای حقیقی و حقوقی، در برخی ابزار مانند بازار قراردادهای آتی؛ در بازارهای مالی که بخش عمده معاملات را به خود اختصاص می‌دهند، معاملات براساس فعالان حقیقی و حقوقی

تفکیک نشده و آمار این معاملات نیز در دسترس عموم قرار نگرفته است؛ موضوعی که مدیران بورس کالا در مورد آن پاسخگو نبودند و مشخص نیست چرا انتشار این آمار از طرف بورس کالا صورت نمی‌پذیرد.

در کنار این موارد، بخشی از پول‌های خارج شده از معاملات سهام که توسط حقیقی‌ها صورت پذیرفت، می‌تواند در حساب کارگزاری‌ها باقی مانده باشد و ممکن است معامله‌گران بازار در آینده برای ورود مجدد آن به معاملات، ورود به سایر تالارهای بازار سرمایه یا خروج کامل از بازار سرمایه (انتقال به حساب بانکی) تصمیم‌گیری کنند. اینکه پول‌های خارج شده از معاملات سهام در کارگزاری‌ها مانده باشد یا معامله‌گران برای انتقال این پول‌ها به حساب بانکی ثبت درخواست کرده باشند، می‌تواند نشانه‌های مختلفی داشته باشد و براساس آن می‌توان پیش‌بینی کرد آیا پول بزرگی به معاملات بازمی‌گردد یا در حال ترک بازار سرمایه به مقصد سایر بازارها است. از این‌رو کسانی که به این اطلاعات دسترسی داشته باشند می‌توانند در مورد سرمایه‌گذاری‌های آتی خود تحلیل دقیق‌تری داشته باشند و قبیل از اینکه سایر فعالان بازار مطلع شوند، با ضربه اطمینان بیشتری آینده بازار را پیش‌بینی کنند. با این حال این آمار نیز توسط کارگزاری‌ها، شرکت‌های بورس، فرابورس، بورس کالا و سازمان بورس در اختیار عموم قرار نمی‌گیرد. این موضوع از طرف فعالان بازار به عنوان یکی از عوامل تشدیدکننده عدم تقارن اطلاعاتی مورد نقد قرار می‌گیرد. بنا بر موارد گفته شده، از مجموع ۶ مسیری که پول‌های خارج شده از معاملات سهام می‌تواند در پیش داشته باشد، تنها آمار محدودی از معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت مخابره می‌شود که این موضوع نشان می‌دهد جریان نقدینگی در بازار سرمایه آنگونه که ادعا می‌شود شفاف نیست و اطلاعات لازم برای تصمیم‌گیری در خصوص معاملات در دسترس عموم قرار نمی‌گیرد.

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Sudoku grid with numbers 1-9 and empty cells.

آسان

Sudoku grid labeled 'آسان'.

سخت

Sudoku grid labeled 'سخت'.

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

- ۱- سلامتی و عافیت - کودکان به آن نخ می‌بندند و به آسمان می‌فرستند
۲- وارونه - گله، شکایت - سردار اشکانی
۳- چایک و زرنگ - استان «ارمنستان» - کارگاه ساختمانی
۴- یادگان - حرف عطف - جنابعالی - ضمیر غایب
۵- صحنه نمایش - پل پرپوزی - هر فصل فیلم
۶- تعیین سطح پایه سلامت هر فرد - بهابازار - شیوه رفتار
۷- خودروی صحرا - پس روی و عقب رفتن - شادباش گفتن
۸- کشت - زن صومعه‌نشین - آب‌رسان
۹- استان - سازمان امور خیریه - صدای بلند
۱۰- ماج آبدار - باربر شهری - بی حرکت
۱۱- نرده چوبی - افسرده انگلیسی‌ها - نوعی پروفیل پنجره
۱۲- بوی ماندگی - سؤال از مکان - میوه - درجه ارتشی
۱۳- گردنه گوه - چوب مخصوص لباس - صدای واضح
۱۴- اصرار - ناممکن - نदार
۱۵- نازک‌نارنجی - سبزی قرمه‌سبزی

جدول ویژه

- ۱- اسپیرومتر - جشن زیبایی ایرانیان باستان
۲- دل‌واپس - اسباب‌بازی قدیمی - جمع ادیب
۳- جهنم - فیلم حامد محمدی (روی پرده سینما)
۴- پول حاصل از صادرات
۵- رود اروپایی - خوش‌شانس کارتوننی - چشم دوختن - پرده سینما
۶- جمع ورق - از پسران فریدون - من و او
۷- پرخاش - فلک و گبهان - نشانه
۸- دانه دانه - شاعر عهد قاجار - بلادرنگ
۹- پشت سر - بیابان بی آب - نیز
۱۰- نرخ - پیشینه‌ها - تابندگی
۱۱- سپاسگزاری - سازی زهی - گلخن
۱۲- پنانه‌نگاری - از لبنیات پرمصرف - زبان شیرین!
۱۳- یکی از مهمترین شهرهای «کره جنوبی» - کافه - علاقه در ریاضی - رازقی
۱۴- دیدگاه‌ها - پایتخت نیومریان - به درجه بلند رسیدن
۱۵- جهان - فریبکار و نیرنگ باز - جزیره «ایتالیا» - از شعب دین مسح - بچه شلوغ و ناآرام

جدول ویژه شماره ۸۱۸۲

- ۱- تب مالت - شرکتی خودروساز
۲- واحد پول «قطر» - معادل ۲۸ گرم - گرفتاری‌ها
۳- حرکت باد - سبک ادبی - مسلک
۴- نور اندک - نقش هنری - از شرکت‌های هواپیمایی - مظهر لاغری
۵- قلق - خراش و آسیب آهن و فولاد مرغوب
۶- نویسنده - کلک - علم عزاداری
۷- از جنس نی - غصه - خودروی کودک نوپا
۸- چهارچشمی مواظب گل است! - استادی - وسیله نخ‌ریسی
۹- ابزار آزمایشگاهی - چهارباغ - گاو تبتی

- ۱- کناره چیزی - واقف - ژانری برای فیلم
۲- عصری گازی - برقرار - شمار
۳- تولد - خودروی ایرانی - حرف روسی - اسلوب
۴- شبی که در آتیم - غنی - دوستان خاموش
۵- شهری بندری در استان بوشهر - بانگ بلند - گلزن «آث میلان»
۶- شهر «آلمان» - کشوری در آمریکای جنوبی

15x15 grid for puzzle 8182.

15x15 grid for puzzle 8183.

حل جدول سودوکو شماره ۴۲۱۳

حل جدول ویژه شماره ۸۱۸۲

حل جدول عادی شماره ۸۱۸۱

حل جدول عادی شماره ۸۱۸۱